
Липецкая область

Управление экологии и природных ресурсов 

ПРИКАЗ

_ Q4W, г.Липецк Jfe &&

О внесении изменений в государственное задание 
на оказание государственных услуг областному 
бюджетному учреждению «Центр экологических 
проектов» на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годы

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением администрации Липецкой области от 17.11.2015 

№ 507 «О порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Изложить государственное задание на оказание государственных 

услуг областному бюджетному учреждению «Центр экологических 

проектов» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы в следующей 

редакции (приложение).
2. Отделу реализации государственной политики в области 

экоразвития и обращения с отходами (Левина Е.А.) организовать 

публикацию государственного задания на сайте  и на 
официальном сайте администрации Липецкой области и довести приказ до 

www.bus.gov.ru

http://www.bus.gov.ru


директора областного бюджетного учреждения «Центр экологических 

проектов» Бузырева В.Н.

3. Признать утратившим силу приказ управления экологии и 

природных ресурсов Липецкой области от 30 декабря 2021 года № 453 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

областному бюджетному учреждению «Центр экологических проектов» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя начальника управления Мартынца Андрея Васильевича, 

заместителей начальника управления Ермолова Максима Викторовича, 

Л аршина Андрея Геннадьевича в соответствии с должностными 
обязанностями.

И.о. начальника управления А.В. Мартынец



УТВЕРЖДАЮ:
И.о.начальника управления

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Коды
Наименование областного государственного учреждения 
- Областное бюджетное учреждение "Центр экологических проектов"

Виды деятельности областного государственного учреждения
Виды деятельности областного государственного учреждения 
- Управление эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на 
договорной основе;
- Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений и 
водохозяйственных систем, находящихся в оперативном управлении 
Учреждения;
- Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и 
водохозяйственных систем, находящихся в бесхозяйном состоянии;
- Проведение лабораторных исследований, измерений и испытаний в целях 
обеспечения регионального государственного контроля (надзора):
- Проведение лабораторных исследований, измерений и испытаний в рамках 
выполнения плана мониторинга состояния атмосферного воздуха, водных 
объектов Липецкой области;
- Подготовка экспертных заключений в рамках осуществления контрольно
надзорной деятельности Управления экологии и природных ресурсов 
Липецкой области;
- Работы по мониторингу состояния и охраны окружающей среды;
- Ведение Кадастра особо охраняемых природных территорий Липецкой 
области;
- Формирование и ведение Фонда геологической информации Липецкой 
области;
- Формирование и ведение Фонда сведений о состоянии и загрязнении 
окружающей среды, атмосферном воздухе, недрах, объектах животного мира, 
водных объектах, охотничьих ресурсах и среде их обитания;
- Формирование и ведение экологического паспорта региона.
Вид областного государственного учреждения
- Государственные бюджетные учреждения субъектов Российской Федерации 
(указывается вид областного государственного учреждения из 
базового(отраслевого) перечня)

Форма по
ОКУД

по 
сводному 
реестру

по
ОКВЭД

0504000

68.32.2

68.20.2

42 
42.91 
71.12 
71.2 

71.12.53 
71.12.1 

71.12.62 
71.20.1
82.99 

71.12.3 
71.12.54 

91.04 
63.11.1



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
- Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и 
водохозяйственных систем, находящихся в собственности Липецкой области, в 
оперативном управлении Учреждения.

2. Категории потребителей работы
- В интересах общества

Раздел 1

Уникальный
номер по базовому
(отраслевому) 05.002.1
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год 
(1 год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 год 

плановог 
о 

периода)
(наименование 

показателя)
(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 

показателя

(наимено 
вание 

токазателя)

наименова 
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0500210010000000 
1001101

Выполнение работ 
по эксплуатации 

гидротехнических 
сооружений (ГТС) и 
водохозяйственных 

систем, 
находящихся в 

оперативном 
управлении 
Учреждения

Организация и 
осуществление работ и 

мероприятий по 
обеспечению 

безопасности ГТС, 
находящихся в 

оперативном 
управлении 
Учреждения

В 
плановой 

форме

ГТС Единица 642 362 360 360



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 
ровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наиме 
нова 
ние 

показа 
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

2023 
год 

(1 год 
плане 
вого 

перио 
да)

2024
ГОД 

(2 год 
плано 
вого 

перио 
да)

Наименова 
ние 

показателя

Наименов 
ание 

показате 
ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наименов 
ание 

показател 
я

Наиме 
нован 

ие 
показа 
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0500210010 
0000001001

1101 
Выполне 
ние работ 

по 
эксплуатаци 
и гидротех 
нических 
сооруже 

ний (ГТС) 
и 

водохозяйст 
венных 
систем, 
находя 
щихся в 

оператив 
ном управле 
нии Учрежде

НИЯ

Организа 
ция и 

осуществ 
ление 

работ и 
мероприя 

тий по 
обеспече 

НИЮ 
безопас 

ности 
ГТС, 

находя 
щихся в 
оператив 

ном 
управле 

НИИ
Учрежде 

ния

В 
плановой 

форме

ГТС Единица 642 1. Предпаводковое и послепаводковое 
обследование ГТС, находящихся в 
оперативном управлении Учреждения;

2. Заключение договоров обязательного 
страхования потенциально опасных 
ГТС, находящихся в оперативном 
управлении Учреждения, учётно
технические мероприятия по 
инвентаризации ГТС, находящихся в 
оперативном управлении Учреждения;

3. Обеспечение текущего ремонта ГТС, 
находящихся в оперативном 
управлении Учреждения, скашивание 
околоводной растительности на 
элементах ГТС, находящихся в 
оперативном управлении Учреждения, 
участие в реализации региональных 
программ обеспечения безопасности 
ГТС, находящихся в оперативном 
управлении Учреждения.

342

11

9

342

11

7

342

11

7



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
- Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и 
водохозяйственных систем, находящихся в бесхозяйном состоянии.

2. Категории потребителей работы
- В интересах общества

Раздел___2__

Уникальный
номер по базовому
(отраслевому) 05.002.1
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год
(1 год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 год 

плановог 
о 

периода)
(наименование 

показателя)
(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 

показателя

(наимено 
вание 

показателя)

наименова 
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0500210010000000 
1001101

Выполнение работ 
по эксплуатации 

гидротехнических 
сооружений (ГТС) и 
водохозяйственных 

систем, 
находящихся в 

бесхозяйном 
состоянии

Организация и 
осуществление 

работ и мероприятий 
по обеспечению 

безопасности 
бесхозяйных ГТС

В 
плановой 

форме

ГТС Единица 642 48 48 48



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 
ровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наиме 
нова 
ние 

показа 
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 
ГОД 

(1 ГОД 
плане 

ВОГО 
перио 

да)

2024 
год 

(2 год 
плано 
ВОГО 

перио 
да)

Наименова 
ние 

показателя

Наименов 
ание 

показате 
ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наименее 
ание 

показател 
я

Наиме 
нован 

ие 
показа 
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0500210010 
0000001001

101 
Выполнение 

работ по 
эксплуатаци 

и 
гидротехнич 

еских 
сооружений 

(ГТС)и 
водохозяйст

венных 
систем, 

находящихс 
я в 

бесхозяйном 
состоянии

Организац 
ИЯ и 

осуществи 
ение 

работ и 
мероприят 

ий по 
обеспечен 

ИЮ 
безопасно 

сти 
бесхозяйн 

ых ГТС

В 
плановой 

форме

ГТС Единица 642 1. Предпаводковое и послепаводковое 
обследование бесхозяйных ГТС

48 48 48



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1 Наименование работы
- Проведение лабораторных исследований, измерений и 
испытаний в целях обеспечения регионального государственного 
контроля(надзора)

2. Категории потребителей работы
В интересах общества

Раздел 3

Уникальный
номер по
базовому 06.038.1
(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименовани 
е показателя

единица 
измерения по 

О КЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год 
(1 год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наименова 
ние 

показателя)

нaимeнoвa^ 
ие 

показателя)

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0603810420000000 
1000100 

Проведение 
лабораторных 
исследований, 
измерений и 

испытаний в целях 
обеспечения

регионального 
государственного 

контроля(надзора)

Измерение параметров 
окружающей среды, 
выполнение работ в 

области изучения недр 
и воспроизводства 

минерально-сырьевой 
базы

В плановой 
форме

Количество 
измерений

Единица 642 4 763 5 443 5 813



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наимен 
ование 
показат 

еля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год 
(1 год 

плановог 
о 

периода)

2024 год 
(2 год 

плановог 
о 

периода)
(наименова 

ние 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 
показа 
теля)

(наимен 
ование 
показа 
теля)

найме 
нован 

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0603810420000000 
1000100 

Проведение 
лабораторных 
исследований, 
измерений и 

испытаний в целях 
обеспечения 

регионального 
государственного 

контроля(надзора)

Измерение 
параметров 
окружающей 

среды

В 
плановой 
форме

Количе 
ство 

измере 
НИЙ

Едини 
ца

642 1. Измерение качества 
атмосферного воздуха в 
селитебной зоне, на границе 
санитарно-защитных зон, 
промплощадках 
(внеплановые замеры), 
измерение физико- 
химических показателей в 
промвыбросах и выбросах 
автотранспорта; измерение 
качества сточных, питьевых, 
природных поверхностных и 
подземных вод 
(внеплановые замеры); 
измерение 
токсичности объектов контрол 
методом биотестирования; 
измерение химического 
состава почв, грунтов, донных 
отложений, илов; измерение 
объемов добытых полезных 
ископаемых на участках, 
содержащих ОРПИ; измерени 
объемов добытого грунта; 
определение площади 
земельного участка, на 
которых обнаружены свалки 
отходов, навалы мусора.

4 763 5 443 5 81 3



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
- Проведение лабораторных исследований, измерений и 
испытаний в рамках выполнения плана мониторинга состояния 
атмосферного воздуха, водных объектов Липецкой области

2. Категории потребителей работы
В интересах общества

Раздел 4

Уникальный 
номер по 
базовому 06.038.1
(отраслевому) 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименовани 
е показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год 
(1 год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наименова 
ние 

показателя)

наименова! 
ие 

показателя)

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0603810420000000 
1000100 

Проведение 
лабораторных 
исследований, 
измерений и 
испытаний в 

рамках выполнения 
плана мониторинга 

состояния 
атмосферного 

воздуха, водных 
объектов Липецкой 

области

Измерение параметров 
окружающей среды

В плановой 
форме

Количество 
измерений

Единица 642 27 600 27 600 27 600



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наимен 
ование 
показат 

еля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год 
(1 год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 год 

планового 
периода)

(наименова 
ние 

показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 
показа 
теля)

(наимен 
ование 
показа 
теля)

найме 
нован 

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0603810420000000 
1000100 

Проведение 
лабораторных 
исследований, 
измерений и 
испытаний в

рамках выполнения 
плана мониторинга 

состояния 
атмосферного 

воздуха, водных
объектов Липецкой 

области

Измерение 
параметров 
окружающей 

среды

В 
плановой 
форме

Количе 
ство 

измере 
ний

Едини 
ца

642 1. Измерение качества 
атмосферного воздуха в 
селитебной зоне, на 
границе санитарно
защитных зон (плановые 
замеры); измерение 
качества природных 
поверхностных и 
подземных вод 
(плановые замеры)

27 600 27 600 27 600



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
- Подготовка экспертных заключений в рамках осуществления 
контрольно-надзорной деятельности Управления экологии и 
природных ресурсов Липецкой области

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества Rzp

Раздел 5

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

06.038.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименовани 
е показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год 
(1 год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

ел я)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наименова 
ние 

показателя)

наименова( 
ие 

токазателя)

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0603810420000000 
1000100 

Подготовка 
экспертных 

заключений в 
рамках 

осуществления 
контрольно
надзорной 

деятельности
Управления 
экологии и 
природных 

ресурсов Липецкой 
области

Подготовка экспертных 
заключений

В плановой 
форме

Количество 
заключений

Единица 642 2 2 2



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наимен 
ование 
показат 

еля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 год
(1 год 

планового 
периода)

2024 год
(2 год 

планового 
периода)

(наименова 
ние 

показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 
показа 
теля)

(наимен 
ование 
показа 
теля)

найме 
нован 

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0603810420000000 
1000100 

Подготовка 
экспертных 

заключений в 
рамках 

осуществления 
контрольно
надзорной 

деятельности 
Управления 
экологии и 
природных 

ресурсов Липецкой 
области

Подготовка 
экспертных 
заключений

В 
плановой 

форме

Количе 
ство 

заключ 
ений

Едини 
ца

642 1. Экспертиза при 
осуществлении 
регионального 
геологического контроля 
(надзора);
Экспертиза при 
осуществлении 
регионального 
государственного 
контроля (надзора) в 
области охраны и 
использования особо 
охраняемых природных 
территорий;
Экспертиза при 
осуществлении 
регионального 
государственного 
экологического контроля 
(надзора).

2 2 2



Часть 2. Сведения об оказываемых работах
1. Наименование работы
- Работы по мониторингу состояния и охраны окружающей среды

Раздел 6

2, Категории потребителей работы
В интересах общества

I 1/ъ/

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

03.061.1
03.062.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

наименование 
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022 
год 

(очере 
дной 

финанс 
овый 
год)

2023 год 
(1 год 

плановог
0 

периода)

2024 год 
(2 год 

плановог 
о 

периода)(наименование показателя) (наимен 
ование 

показате 
ля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наименова 
ние 

показателя)

наимено! 
ание 

юказатег 
я)

наимен 
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Работы по 
мониторингу 
состояния и 

охраны 
окружающей среды

Тематические и опытно
методические работы, 

связанные с геологическим 
изучением недр

В плановой 
форме

Количество 
измерений

Единиц 
а

642 833 833 833

Мероприятия по сбору, 
обработке, использованию 

геологической информации о 
недрах

В плановой 
форме

Отчет Единиц 
а

642 1 1 1

Мероприятия по оценке 
достоверности отчетов о 
фактических параметрах 

водопотребления, 
предоставленных 

вод опол ьзовател я м и

В плановой 
форме

Количество 
выездов

Единиц 
а

642 30 30 30



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 

ровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наиме 
нова 
ние 

показа 
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 
год 

(1 год 
плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год 

(2 год 
плано 
вого 

перио 
да)

Наименование 
показателя

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наиме 
новани 

е 
показа 
теля

Наиме нование 
показа теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Работы по 
мониторин 

ГУ 
состояния 
и охраны 

окружающ 
ей среды

Тематические и 
опытно

методические 
работы, связанные с 

геологическим 
изучением недр

В 
плано 

вой 
форме

скваж 
ина

Единица 642 1. Наблюдения и замеры на 
скважинах подземных вод 
опорной территориальной 
сети Липецкой области

833 833 833

Мероприятия по 
сбору, обработке, 

использованию 
геологической 
информации о 

недрах

отчет В 
плано 

вой 
форме

Единица 642 1. Ведение, пополнение, 
актуализация «Кадастра 
эксплуатационных скважин 
подземных вод на территории 
Липецкой области

1 1 1

Мероприятия по 
оценке 

достоверности 
отчетов о 

фактических 
параметрах 

недопотребления, 
предоставленных 

водопользователями

выезд В 
плано 

вой 
форме

Единица 642 Проведение выездных 
мероприятий по оценке 
достоверности отчетов о 
фактических параметрах 
водо потребления, 
предоставленных 
водопользователями с 
составлением отчета об 
оценке

30 30 30



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
■ Формирование и ведение Фонда геологической информации Липецкой области
2. Категории потребителей работы
- в Мересах общества

Раздел 7

Уникальный 
номер по базовому 
(отраслевому)перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

наименова 
ние 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год 

(1 год 
планов 

ого 
период 

а)

2024 
год 

(2 год 
планов 

ого 
период 

а)

(наименование 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 

показателя1

(наимено 
вание 

показателя)

наименова 
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Формирование и 
ведение Фонда 
геологической 
информации 

Липецкой области

Сбор, аналитическая 
обработка, хранение, 
пополнение и ведение 

областного Фонда 
геологической 

информации Липецкой 
области

В 
плановой 

форме

Единица 642 751 771 801



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 
год 

(1 год 
плане 
вого 

перио 
да)

2024 
год 

(2 год 
плано 

вого 
перио 

да)
Наименование 

показателя
Наимено 

вание 
показате 

ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наименов 
ание 

показател 
я

Наиме 
нован 

ие 
показа 
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Формирован 
ие и 

ведение 
Фонда 

геологическ 
ой 

информации 
Липецкой 
области

Сбор, аналитическая 
обработка, 
хранение, 

пополнение и 
ведение областного 
Фонда геологической 

информации 
Липецкой области

В 
плановой 

форме

Отчет

Выезд

Справка

Единица

Единица

Единица

Единица

642

642

642

642

1. Формирование и ведение 
«Кадастра месторождений и 
проявлений 
общераспространенных 
полезных ископаемых»
2. Проведение выездных 
мероприятий по оценке 
достоверности 
представленных 
недропользователями 
сведений
3. Сбор, обработка, проверка, 
оценка качества и полноты 
геологической информации, 
поступившей в областной 
Фонд геологической 
информации Липецкой 
области
4. Предоставление 
информации по запросам 
государственных органов, 
органов ОМС, юридических 
лиц информации из Фонда 
геологической информации

1

40

680

30

1

40

700

30

1

40

720

40



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
■ Ведение Кадастра особо охраняемых природных территорий Липецкой области
2. Категории потребителей работы
- В интересах общества Г L-•

Раздел 8

Уникальный 
номер по базовому 
(отраслевому)перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальн 
ый номер 
реестров 
ой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

наименова 
ние 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год 

(1 ГОД 
планов 

ого 
период 

а)

2024 
год 

(2 год 
планов 

ого 
период 

а)

(наименование показателя) (наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 

показателя

(наимено 
вание 

показателя)

наименова 
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ведение 
Кадастра 

особо 
охраняем 

ых 
природны 

X 
территор 

ИЙ 
Липецкой 
области

Сбор, обработка, обновление 
сведений для ведения кадастра 

ООПТ

В 
плановой 

форме

Отчет Единица 642 1 1 1

Мониторинг состояния 
природных комплексов на 

территории ООПТ регионального 
значения

В 
плановой 

форме

Количество 
выездов

Единица 642 20 35 35

Проведение эколого
просветительских мероприятий 

на территории ООПТ 
регионального значения

В 
плановой 

форме

Количество 
мероприятий

Единица 642 5 5 5

Предоставление информации по 
запросам государственных 

органов, органов ОМС, 
юридических лиц

В 
плановой 

форме

Количество 
мероприятий

Единица 642 50 50 50



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Наименование 
показателя

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наименов 
ание 

показател 
я

Наиме 
нован 

ие 
показа 
теля

1 2 3 4 5 6

Ведение 
Кадастра 

особо 
охраняемых 
природных 
территорий 
Липецкой 
области

Сбор, обработка, 
обновление 

сведений для 
ведения кадастра 

ООПТ

В 
плановой 

форме

Мониторинг 
состояния 
природных 

комплексов на 
территории ООПТ 

регионального 
значения

В 
плановой 

форме

Проведение эколого- 
п росветител ьских 
мероприятий на 

территории ООПТ 
регионального 

значения

В 
плановой 

форме

Предоставление 
информации по 

запросам 
государственных 
органов, органов 

ОМС, юридических 
лиц

В 
плановой 

форме



Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 
год 

(1 год 
плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год 

(2 год 
плано 

вого 
перио 

да)

7 8 9 10 11 12 13

Отчет Единица 642 1. Ведение «Кадастра ООПТ 
на территории Липецкой 
области», с составлением 
отчета

1 1 1

Количеств 
о выездов

Единица 642 1. Проведение выездных 
мероприятий по оценке 
состояния природных 
комплексов на территории 
ООПТ

20 35 35

Количеств 
о 

мероприят 
ИЙ

Единица 642 1. Работа с населением по 
повышению уровня 
ответственности за охрану 
окружающей среды, в том 
числе на территории ООПТ

5 5 5

Количеств 
о 

мероприят 
ИЙ

Единица 642 1. Предоставление 
информации по запросам 
государственных органов, 
органов ОМС, юридических 
лиц

50 50 50



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
- Формирование и ведение Фонда сведений о состоянии и загрязнении 
окружающей среды, атмосферном воздухе, недрах, объектах животного мира, 
водных объектах, охотничьих ресурсах и среде их обитания

Раздел 9

Уникальный 
номер по базовому 
(отраслевому)перечню

- В интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующи й 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

наименова 
ние 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год 

(1 год 
планов 

ого 
период 

а)

2024 
год 

(2 год 
планов 

ого 
период 

а)

(наименование 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

ел я)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 

показателя

(наимено 
вание 

показателя)

наименова 
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Формирование и 
ведение Фонда 

сведений о 
состоянии и 
загрязнении 
окружающей 

среды, 
атмосферном 

воздухе, недрах, 
объектах 

животного мира, 
водных объектах, 

охотничьих 
ресурсах и среде 

их обитания

Сбор, аналитическая 
обработка, хранение, 

формирование, 
пополнение и ведение 

областного Фонда 
сведений о состоянии и 

загрязнении 
окружающей среды, 

атмосферном воздухе, 
недрах, объектах 
животного мира, 
водных объектах, 

охотничьих ресурсах и 
среде их обитания.

В 
плановой 

форме

Количество 
отчетов

Единица 642 45 45 45



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 
ровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наиме 
нова 
ние 

показа 
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 
год 

(1 год 
плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год 

(2 год 
плано 
вого 

перио 
да)

Наименование 
показателя

Наименов 
ание 

показате 
ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наименов 
ание 

показател 
я

Наиме 
нован 

ие 
показа 
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Формирован 
не и 

ведение 
Фонда 

сведений о 
состоянии и 
загрязнении 
окружающей 

среды, 
атмосферно 
м воздухе, 

недрах, 
объектах 

животного 
мира, 

водных 
объектах, 

охотничьих 
ресурсах и 
среде их 
обитания

Сбор, 
аналитическая 

обработка, 
хранение, 

формирование 
,пополнение и 

ведение 
областного

Фонда 
сведений о 
состоянии и 
загрязнении 
окружающей 

среды, 
атмосферном 

воздухе, 
недрах, 

объектах 
животного 

мира, водных 
объектах, 

охотничьих 
ресурсах и 
среде их 
обитания.

В 
плановой 

форме

Колич 
ество 
отчет 

ов

Единица 642 1. Ведение информационных ресурсов 
и баз данных показателей состояния и 
загрязнения атмосферного воздуха, 
поверхностных вод водных объектов, 
недр, информационных ресурсов и 
баз данных показателей мониторинга 
экзогенных геологических процессов в 
потенциально опасных районах 
Липецкой области, состояния уровня 
подземных вод наблюдательных 
скважин, мониторинга 
пьезометрических скважин в теле 
плотины ГТС Матырского 
водохранилища

15 15 15



Часть 2. Сведения об оказываемых работах

1. Наименование работы
- Формирование и ведение экологического паспорта региона

• В интересах общества . , , «

( Р / -
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Раздел___ 10

Уникальный 
номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

наименова 
ние 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год 

(1 год 
планов 

ого 
период 

а)

2024 
год 

(2 год 
планов 

ого 
период 

а)

(наименование 
показателя)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимен 
ование 
показат 

еля)

(наимено 
вание 

показателя

(наимено 
вание 

показателя)

наименова 
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Формирование и 
ведение 

экологического 
паспорта региона

Сбор, обработка, 
хранение 

предоставленных 
данных предприятий за 

отчетный период для 
ведения 

экологического 
паспорта региона

В 
плановой 

форме

Количество 
отчетов

Единица 642 350 350 350



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер реест 
ровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Наиме 
нова 
ние 

показа 
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 
год 

(1 год 
плане 
вого 

перио 
да)

2024 
год 

(2 год 
плане 
вого 

перио 
да)

Наименование 
показателя

Наименов 
ание 

показате 
ля

Наимено 
вание 

показате 
ля

Наименов 
ание 

показател 
я

Наиме 
нован 

ие 
показа 
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Формирован 
ие и 

ведение 
экопогическ 
ого паспорта 

региона

Сбор, 
обработка, 
хранение 

предоставленн 
ых данных 

предприятий 
за отчетный 
период для 

ведения 
экологического 

паспорта 
региона

В 
плановой 

форме

Колич 
ество 
отчет 

ов

Единица 642 Сбор, обработка, хранение 
предоставленных данных предприятий 
за отчетный период для ведения 
экологического паспорта региона

350 350 350



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания
В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы - стихийных бедствий, актов терроризма, военных действий, запретных мер со 
стороны государственных органов, отсутствия лицензий на вид деятельности. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы учреждение 
обязано незамедлительно информировать потребителя о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы.

2 . Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)
государственного задания____________________________________ ____________ __ ____________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти области, 
осуществляющие контроль за выполнением государственного 

задания

1. Текущий контроль Ежемесячно Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области

2. Плановые проверки Проводятся 1 раз в 2 года по месту фактического нахождения 
ОБУ "Центр экологических проектов" и в установленные 
рабочие дни.

Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Отчет об исполнении государственного задания должен соответствовать приложению к Постановлению администрации Липецкой области «О 
порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания».

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
Отчеты об исполнении государственного задания представляются ежеквартально нарастающим итогом.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания
Отчеты об исполнении государственного задания представляются до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовые - не позднее 1 
февраля финансового года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 . Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

-допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным - 10 %.


